Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

[image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

" 21 " августа 2025 года                                                                                            № 157
О принятии  имущества

в муниципальную собственность

муниципального района «Краснояружский район»

Белгородской области
В соответствии со ст.ст. 14, 50 Федерального закона от 6.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Краснояружский район» Белгородской области, решением Муниципального совета Краснояружского района от 10.12.2012 года № 404 «Об утверждении «Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального района «Краснояружский район» Белгородской области», на основании решений Земского собрания Графовского сельского поселения от 19 августа 2025 года № 21 «О передаче муниципального имущества Графовского сельского поселения в собственность муниципального района «Краснояружский район» Белгородской области, поселкового собрания городского поселения «Поселок Красная Яруга» от 23 июня 2025 года № 86 «О передаче муниципального имущества городского поселения «Поселок Красная Яруга» в муниципальную собственность муниципального района «Краснояружский район» Белгородской области, Муниципальный совет  решил:
1. Принять в муниципальную собственность Краснояружского района имущество, являющееся муниципальной  собственностью Графовского сельского поселения Краснояружского района Белгородской области, городского поселения «Поселок Красная Яруга», в порядке передачи  в муниципальную собственность муниципального района «Краснояружский район» Белгородской области, согласно приложению №1.

2. Настоящее решение опубликовать в межрайонной газете «Наша Жизнь», в сетевом издании «НашаЖизнь31»  и на официальном сайте органов местного самоуправления Краснояружского района.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики муниципальной собственности (Лапкин Ю.В.)

	Председатель

Муниципального совета

Краснояружского района             [image: image1.png]

	                     И.М. Болгов

Приложение №1

 к решению  Муниципального

                                                                                         совета Краснояружского района

                                                                                    от « 21 » августа 2025 года  № 157

Перечень имущества,

передаваемого из муниципальной собственности Графовского сельского поселения Краснояружского района Белгородской области, городского поселения «Поселок Красная Яруга», в муниципальную собственность муниципального района «Краснояружский район» Белгородской области
	№ п/п
	Наименование
	Кол-во, шт.
	Балансовая стоимость, руб.

	муниципальная собственность городского поселения «Поселок Красная Яруга»

	1
	Прицеп Цинк-Мастер ЭКО двухосный: оцинкованный, двухосный, облегченная конструкция – рессоры 3 листа, задний борт открывается, борт прицепа высотой 285 мм, выполнены из оцинкованной стали толщиной 0,6 мм размер – 2,52*1,3 м
	1
	120 900,00

	2
	Бензиновая мотопомпа Champion GP80: производительность, (л/мин) – 1000, мощность двигателя, (кВт/л.с.) – 5,15/7
	1
	19 800,00

	3
	Рукав напорный с ГР-80 с головками (D-75 мм, L-20 м) Champion
	1
	5 100,00

	4
	Рукав всасывающий 80 (D-80 мм, L-4 м) с гол. Champion
	1
	5 900,00

	5
	Куб на металлическом поддоне (1200*1000*1160 мм)
	1
	6 000,00

	6
	Мониторинговое устройство «Булат» v.4

Комплектация:

Детектор «Булат» , 1 шт;

Антенна съемная, SMA (пт) 2 шт;

Литиевый аккумулятор 2300 мА*Ч (17 020 мВт*ч), 3 шт;
Петля (темляк) синтетическая, 1 шт;

Блок питания АС 230 В/DC 8.4  В, 1 шт;

Провод зарядки USB/DC 3.5 мм, 1 шт;

Зарядная док-станция, 1 шт;

Клипса, 3 шт;

Краткое руководство пользователя;

Паспорт изделия;

Упаковка.
	3
	264 000,00

	7
	Мониторинговое устройство «Булат» v.4

Комплектация:

Детектор «Булат» , 1 шт;

Антенна съемная, SMA (пт) 2 шт;

Литиевый аккумулятор 2300 мА*Ч (17 020 мВт*ч), 3 шт;

Петля (темляк) синтетическая, 1 шт;

Блок питания АС 230 В/DC 8.4  В, 1 шт;

Провод зарядки USB/DC 3.5 мм, 1 шт;

Зарядная док-станция, 1 шт;

Клипса, 3 шт;

Краткое руководство пользователя;

Паспорт изделия;

Упаковка.
	2
	178 800,00

	муниципальная собственность Графовского сельского поселения

	1
	Автомобиль легковой LADA VESTA
Идентификационный номер XTAGFK110S0986240
Номер двигателя (двигателей) - 21129 5091171

Номер шасси (рамы) – Отсутствует
Номер кузова (кабины, прицепа) - XTAGFK110S0986240

Цвет кузова (кабины, прицепа) - коричневый
	1
	1 910 400,00